

# Przyjechał/a Pan/i niedawno do Holandii?

Proszę pamiętać o wykupieniu obowiązkowego ubezpieczenia zdrowotnego!

## Obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne

Ubezpieczenie zdrowotne obejmuje koszty opieki medycznej. Jako mieszkaniec Holandii jest Pan/i prawie zobowiązany/a do wykupienia ubezpieczenia zdrowotnego. Obowiązek ten dotyczy także ewentualnych członków rodziny (partnera i dzieci). Ma Pan/i już wykupione ubezpieczenie od kosztów leczenia? I tak musi Pan/i wykupić w Holandii ubezpieczenie zdrowotne.

Ubezpieczenie zdrowotne należy wykupić u ubezpieczyciela. W przypadku podstawowego pakietu ubezpieczenia zakład ubezpieczeniowy nie może odmówić podpisania umowy z ubezpieczonym. Pana/i stan zdrowia lub wiek nie ma w tym wypadku znaczenia. Zagwarantowany pakiet podstawowy jest u każdego ubezpieczyciela identyczny. Jednak wysokość składki może się różnić w zależności od zakładu ubezpieczeniowego. Dzieci do lat 18 są zwolnione ze składki.

Ubezpieczenie należy wykupić w ciągu 4 miesięcy od momentu zamieszkania w Holandii.

## Dofinansowanie do ubezpieczenia zdrowotnego

Jeśli Pana/i dochody wynoszą mniej niż określona suma, ma Pan/i prawo do dofinansowania do ubezpieczenia zdrowotnego. Otrzymaną kwotę można przeznaczyć na opłacenie części składki ubezpieczeniowej. Wnioski o przyznanie dofinansowania należy składać w Urzędzie Skarbowym.

## Śdiganie osób nieubezpieczonych podlegających obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego

Nie wykupując ubezpieczenia zdrowotnego może Pan/i otrzymać karę, a w ostateczności CVZ zawrze ubezpieczenie za Pana/Panią.

## Więcej informacji

Więcej informacji w języku niderlandzkim w sprawie firm ubezpieczeniowych i ofertowanych przez nich ubezpieczeń można znaleźć na stronie internetowej [www.kiesbeter.nl](http://www.kiesbeter.nl). Na stronie Urzędu Skarbowego [www.toeslagen.nl](http://www.toeslagen.nl) znajdą Państwo informacje na temat składania wniosków o dofinansowanie. Ponadto informacji udzielają pracownicy Posbus 51. Są oni dostępni w dni robocze w godzinach 8.00-20.00 pod numerem telefonu 0800-8051 (połączenie bezpłatne).

Na stronie internetowej [www.rijksoverheid.nl/international](http://www.rijksoverheid.nl/international), klikając na odnośnik „Ministry of Health, Welfare and Sport”, znajdzie Pan/i informacje na temat opieki zdrowotnej i ubezpieczeń zdrowotnych w Holandii w języku angielskim.